
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
             COMUNE DI MINTURNO 
                                  (Provincia di Latina) 

 
             SERVIZIO FINANZIARIO 

       GESTIONE DEL BILANCIO  2012 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N.  21 

del  02/05/2012  

Oggetto: Approvazione bando e disciplinare di gara etc. per l’affidamento del servizio di tesoreria 

comunale – periodo 01.07.2012/30.06.2017. Autorizzazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 D.Lgs. 

n.267/2000. CIG. Z7404CACE0  

L’anno duemila dodici, il giorno due del mese di maggio nel proprio Ufficio 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con decreto del Commissario Prefettizio in data 27.07.2011 prot. n. 17118, è stato 
nominato Responsabile di questo Servizio. 
 
Che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 11/01/2012 è stato prorogata la 
validità del P.E.G dell’anno 2011 per la gestione ai sensi dell’art. 163 del Dlgs. 267/2000; 
 
Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario  n. 112 del 19.04.2012 con la quale è 
stata approvata lo schema  di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria, periodo 
01.07.2012 – 30.06.2017, e vanivano individuati i criteri e le modalità per l’affidamento di detto 
servizio, dando altresì mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di adottare tutti gli atti 
occorrenti per il raggiungimento dell’affidamento in questione, ivi compresa l’approvazione del 
bando di gara, l’indizione della gara ad evidenza pubblica nonché la stipulazione del relativo 
contratto;    
 
Ritenuto di indire gara ad evidenza pubblica mediante il sistema della procedura aperta, ai sensi del 
D.Lgs. 12.04.2006 , n. 163, con l’aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base degli elementi individuati nel disciplinare di gara, ai sensi dell’art. 83 dello stesso D.Lgs. n. 
163/2006; 
 
Ritenuto, altresì, provvedere ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 all’autorizzazione a 
contrarre nei seguenti termini: 

• fini da perseguire: Assicurare i servizi di cassa e di tesoreria dell’Ente; 
• il contratto avrà per oggetto le modalità di espletamento del servizio di tesoreria e la forma 

sarà quella scritta; 
• la scelta del contraente sarà effettuata mediante il sistema della procedura aperta e con 

l’aggiudicazione in base all’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del D.Lgs. n. 
163/2006;  

 
 Ritenuto, pertanto, di dover approvare il capitolato d’appalto ed il bando di gara per l’affidamento 
del servizio di tesoreria comunale – periodo 01.07.20012/30.06.2017; 
 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 – T.U.E.L.; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

      



 

DETERMINA 

1. Di indire asta pubblica per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale – periodo 
01.07.2012/30.06.2017, con il criterio dell’offerta più vantaggiosa; 

 
2. Di approvare il bando di gara, il disciplinare di gara, il modello di domanda di ammissione e 

dichiarazione sostitutiva ed il modello di offerta economica, che formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto regolante i criteri per l’affidamento e l’espletamento del 
servizio di tesoreria; 

 
3. Di determinare le seguenti modalità di pubblicità del bando di gara: 

• Albo Pretorio comunale; 
• Pubblicazione sul sito internet del Comune, nonché Albo Pretorio dei comuni limitrofi: 

Formia, Spigno Saturnia, Santi Cosma e Damiano; 
 

4. Di autorizzare a contrarre nei termini e nelle modalità in premessa specificati. 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

   f.to   Rag. Antonio RASILE 
 
 
 


	f.to   Rag. Antonio RASILE

